2019, entre a Companhia, a Planner Trustee Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários Ltda., 

na qualidade de agente fiduciário, representando a comunhão dos titulares das debêntures 

(“Debenturistas” e “Agente Fiduciário”, respectivamente), e a BRK Ambiental Participações 

S.A., na qualidade de fiadora, estabelecendo a emissão de 62.000 (sessenta e duas mil) debêntures 

simples, não conversíveis em ações, da espécie quirografária, com garantia adicional fidejussória, 

em série única, da 2ª (segunda) emissão da Companhia, todas com valor nominal unitário de 

R$1.000,00 (mil reais), na Data de Emissão (conforme definido na Escritura de Emissão)

[...]

Emissão) ou saldo do Valor Nominal Unitário, conforme o caso, incidirão, juros 

remuneratórios correspondentes a 100% (cem por cento) da variação acumulada das taxas 

médias diárias do DI – Depósito Interfinanceiro de um dia, “over extra grupo”, expressas na 

forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (conforme 

definidos na Escritura de Emissão), calculadas e divulgadas diariamente pela B3, no 

informativo diário disponível em sua página na Internet (www.b3.com.br), acrescida 

exponencialmente de spread de: a) 1,55% (um inteiro e cinquenta e cinco centésimos por 

cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, a partir da Primeira Data de 

Integralização, inclusive, até 18 de junho de 2021, exclusive; e b) 2,00% (dois inteiros por 

cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, a partir de 18 de junho de 

2021, inclusive, até a Data de Vencimento das Debêntures (conforme definido na Escritura 

de Emissão), exclusive (“Juros Remuneratórios”); e (ii) a Periodicidade do Resgate 

Antecipado Facultativo Total e do Prêmio Flat de Resgate Antecipado Facultativo Total,